
MEZI ZDMI
LUCIE ČEPICKÁ

ZS 2022/2023

základní ateliér krajinářského navrhování
Špalková - Havránková - Jablonská - Gattermayer



mezi zdmi se můžeš ztrácet i nacházet
zastav se a pozoruj

jak klidný ruch v okolí může být
když mu dovolíš uklidnit tvou mysl

v uspěchaném babylonu tvého dnešku

V.S.





Linie, symetrie a vertikály rámující prostor. 
Intimní i společenská místa.

Symbióza krajiny stávající a přetvořené. 
Čas utíkající dle řádu přírody.  

Pocit velkorysosti, které vyvýšené plochy nabízejí.

Vrapická halda x Areál Svit





MÍSTO





Vrapická halda jako zadání. 
Přivlastnit si ji, osvojit. 

Udělat z ní místo pro nás známé a příjemné.
Krajina mně nejbližší se nachází ve středu

cihlového Zlína - je to Areál Svit. 

Do chaosu hald jsem vnesla geometrii, vertikální 
linie a řád továrního areálu. Krychle, symbol 

vrcholu zlínského funkcionalismu. Vyvýšené plochy 
jako rovné a přístupné střechy Svitu, které nabízí 

ucelený obraz města.

Prostor mezi zdmi nás vítá, poskytuje bezpečí,
 svobodu a tvoří dynamiku mezi přítomnými.

Dopravník zde ponechán jako most mezi 
industriálem Vrapic a Zlína.





INSPIRACE





Co je to za místo?

Tovární areál z 30. let. Lze jej označit také jako město ve městě. 
Je to místo, které zařadilo Československo mezi přední exportéry obuvi na 

světě. Efektivity bylo docíleno několika zlepšováky - například lanovkami mezi 
budovami, americkým číslováním a v neposlední řadě modulem 6,15 x 6,15.

Pod taktovkou rodiny Baťů vzkvétal až do začátku 2. sv. války. 





Pohled na Areál Svit z Tlusté hory.
 Co vidíme? 

Jednotný styl a barvy, logiku dispozice budov, cihly. 
Co cítíme? 

Ducha práce, velkolepost, klid.





PŘEDSTAVA



S

N



Výřez, který jsem se rozhodla zpracovat na haldě.
Jedná se o větší opukovou haldu a menší uhelné haldy, 

kterým jsem dala řád stlačením do 
pravidelného tvaru.



S

N



FLÓRA





Porost v mém návrhu si představuji travnatý 
s náletovými rostlinami. V místě se nyní daří skupinám 

miříkovitých, hvězdnicovitých a lipnicovitých. 
Tak bych to také ponechala. Stín jim budou tvořit 
osiky a břízy, jejichž mihotavý stín bude vytvářet 

příjemnou atmosféru.





TVARY



S

N



Halda dostává tvar, přitom ale její přírozená fluidita zůstává.





Vývoj celkové dispozice od pouze dvou krychlí, až po 
harmonické uspořádání vícero zdí. Opírám se tady o systém 

Svitu a tvořím ulice s náměstím uprostřed.



1:200



PROCES VÝKRESŮ





SITUACE



sketch  1:200

S

N





výkres 1:200

výřez 



PERSPEKTIVA



sketch





výkres 



ŘEZOPOHLED



sketch 1:200





výkres 1:200

výřez



MODEL















PODĚKOVÁNÍ

za spolupráci a cenné rady 

Haně Špalkové, Lauře Jablonské, Tereze Havránkové, 
Matěji Santo a Jaroslavu Čepickému


